1135 &bi)*£ of Einttvn. 

Ebbatta & SaUmtortg* 

Diploma Regis Henrici Tertii, Cartam Willielmi Mare- 
scalli, Comitis Pembrochioe, recitans et conjirmans. 

£Cart. 57 Hen, III. m. 6.] 

Rex arcbiepiscopis, &c. salutem. Inspeximus cartam 
quam Willemus Marescallus, quondam comes Penbrochiae, 
fecit abbaciae sancti Salvatoris deordine monachorum Cister- 
ciensium in Hybernia, in haec verba. “Willelmus Mares¬ 
callus comes Penbrochiae universis hominibus suis, Francis 
et Anglis, Wallensibuset Hyberniensibus, et omnibus amicis, 
et fidelibus suis, salutem. Sciatis nos pro amore Dei, et pro 
salute animae nostrae, et pro salute animarum patris nostri, 
W. Marescalli comitis Penbrochiae, et matris nostrae comi- 
tissae Isabellae, atque omnium praedecessorum ac successo- 
rum nostrorum, concessisse, et preesenti carta nostra confir- 
masse abbaciae S. Salvatoris de ordine monachorum Cister- 
ciensium, in terra Dowyskir, donationes omnium terrarum, 
possessionum, cum libertatibus omnibus, et liberis consuetu- 
dinibus, quae praedictus pater noster eidem abbaciae, in 
puram et perpetuam elemosinam, dedit et incartavit, scil. 
totam illam terrain Dowyskir, cum pertinentiis suis, et 
Achemolt, pro undecim carucatis terrae, et Tulachenny, cum 
pertinentiis suis; scil. Clundaf, et Kilmeggeth, et Liscrithan, 
juxta Kilkenny, pro decern carucatis terrae, unum quoque 
burgagium in Kilkenny, et aliud in Weyseford ; et tertium 
in insula. Et praeterea quicquid ei potuerit in futuro pia 
donatione seu venditione fidelium, salvo servicio nostro et 
haeredum nostrorum provenire.” 

Volumus igitur et firmiter statuimus, ut abbacia prae- 
nominata, et abbas et monachi ipsius loci, habeant et teneant 
omnes praedictas terras, et tenementa praenominata, cum eccle- 
siis et capellis, et omnibus libertatibus, et liberis consuetudi- 
nibus suis, cum soc, et sac, et thol, et theam,et infangenethef, 
ben£, et in pace, libere, et quiete, plenarie, et integre, et ho- 
norifice, in bosco et in piano, in pratis, et pasturis, in aquis, 
et molendinis, in stagnis, et vivariis, in mariscis, et piseariis, 
et gliseriis, in grangiis et virgultis, in viis et semitis, infra 
burgum et extra; et in omnibus aliis locis et rebus ; et sint 
quieti ipsi et homines et servientes sui, et res et possessiones 
eorum, de geldo, et denegeldo, et murdro, et latrocinio, et 
de pecunia quae ad murdrum pertinet, vel ad latrocinium, 
et de vaccarum solutione, quae dari solebant. pro capitibus 
utlagorum, et de scuagio, et hidagio, et carvagio, et corna- 
gio, et summagio, et utiban, et schiris, et hundredis, et de 
sectis schirarum et hundredorum, etde exercitibus, et assisis 
et summonitionibus, et de thesauro ducendo, et de auxilio 
vicecomitis, et omnium servientum suorum, et omnibus aliis 
auxiliis, et de operationibus castellorum, et pontium, et par- 
corum, et murorum, et vivariorum, et de misericordia co- 
mitatus, et de theoloneo, et pontagio, et passagio, et lestagio, 
et stallagio, et tallagio, et de clausu, wardpeny, et de aver-